
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297; 
VISTA l’O.M. 24.02.2015, n° 4 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2015/2016; 
VISTO il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2015/2016 sottoscritto il 23.02.2015; 
VISTA la nota ministeriale n. 20967 del 15.07.2015, concernente la rideterminazione dei termini per 

l’acquisizione delle disponibilità e per la pubblicazione dei movimenti, fissati nella richiamata O.M.; 
VISTE le tabelle organiche del personale ATA di questa Provincia previste per l’A.S. 2015/2016; 
VISTE le domande di mobilità presentate dagli interessati e tenuto conto delle preferenze dagli stessi 

espresse in ordine alla scelta delle sedi ; 
TENUTO presente il punteggio attribuito dai competenti Capi d’Istituto ai fini dei trasferimenti da disporsi 

d’ufficio, ai sensi della normativa predetta; 
VISTO il proprio decreto n. 6373 del 20.08.2015 di trasferimento del personale ATA per l’anno scolastico 

2015/16; 
VISTI i reclami prodotti dalla sig.ra Mulas Vanna Pina in data 21 e 24 agosto 2015 e dalla sig.ra Sanna 

Gavina in data 20 agosto 2015 in ordine ai punteggi assegnati alle sig.re Uda Patrizia, Pani Antonia e 
Spanu Rosa e accertata la loro fondatezza; 

RAVVISATA la necessità di apportare in autotutela le dovute rettifiche agli errori materiali occorsi nella 
determinazione dei punteggi dei suddetti aspiranti, con conseguente modifica dei movimenti, in 
conformità all’ordine delle operazioni contenute nel predetto CCNI sulla mobilità, ed evitare 
controversie che vedrebbero l’Amministrazione soccombente; 

VISTO Il D.D. n. 3750 del 27.3.2002 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ha delegato 
agli Uffici provinciali attività e funzioni amministrative, fra le quali l’adozione di tutti i provvedimenti 
di mobilità relativi al personale della scuola; 

 
DECRETA 

 
I trasferimenti del personale ATA, disposti con decreto di questo Ufficio n. 6373 del 20.08.2015, 

sono parzialmente rettificati come segue: 
 

1. MULAS VANNA PINA . . . . . . . . 11/02/1961 (SS) PUNTI 207 
DA : SSIC80300C - IST. COMPRENSIVO S.TERESA GALLURA- MARIA MAGNON 
(SANTA TERESA GALLURA) 
A : SSTE01000C - I.T. ATTIVITA SOCIALI SALVATOR RUIU (SASSARI) 
 
2. PANI ANTONIA . . . . . . . . . . . . . . . 19/02/63 (SS) PUNTI 186 (ANZICHE’ 210) 
TRASFERIMENTO ANNULLATO PER LA SEDE SSIS00400C - IST. SUP. II GR. M.PAGLIETTI 
(PORTO TORRES) 
 
3. PULINA ITALIA . . . . . . . . . . . . . . . . 01/10/67 (SS) PUNTI 183 
DA : SSRH050009 - IP SERV. ALB. E RIST. I.P.S.A.R - V.LE PAOLO DETTORI 
(ARZACHENA) 
A : SSIC842003 - IST. COMPRENSIVO N. 2 PORTO TORRES (PORTO TORRES) 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006500.27-08-2015



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
4. SPANU ROSA . . . . . . . . . . . . . . . . 19/04/61 (SS) PUNTI 175 (ANZICHE’ 195) 
TRASFERIMENTO ANNULLATO PER LA SEDE SSIC842003 - IST. COMPRENSIVO N. 2 PORTO 
TORRES (PORTO TORRES) 
 
5. UDA PATRIZIA . . . . . . . . . . . . . . . 16/05/69 (EE) PUNTI 194 (ANZICHE’ 218) 
DA : SSRH050009 - IP SERV. ALB. E RIST. I.P.S.A.R - V.LE PAOLO DETTORI 
(ARZACHENA) 
A : SSIS00400C - IST. SUP. II GR. M.PAGLIETTI (PORTO TORRES) 
ANZICHE’ SSTE01000C - I.T. ATTIVITA SOCIALI SALVATOR RUIU (SASSARI) 
 

E’ fatta salva la rettifica in autotutela delle operazioni di movimento per ulteriori rilevati errori 
materiali o per seguenti segnalazioni di personale interessato. 

Si rammenta che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 9, CCNI utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie 2015/16,  il personale interessato da rettifiche alle operazioni di mobilità relative 
all’a. s. 2015/2016 è rimesso nei termini per la presentazione delle domande di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria, entro i 5 giorni successivi alla data di comunicazione della rettifica stessa che 
dovrà essere notificata a cura dell’istituzione scolastica di titolarità. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 
1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione, con le successive modifiche, 
concernenti la comunicazione obbligatoria, al centro per l’impiego di competenza, della modifica 
contrattuale in questione. 

Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. 
n. 183 del 04.11.2010, così come stabilito dall’art. 12 del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2015/16. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 
del Lavoro ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 
 
Responsabile procedimento 
Dr. Alessandro Loi 
 

Il Dirigente  
Anna Maria Massenti 

 


